
                                                                                

 （公益財団法人日韓文化交流基金：応募推薦状）③ 

在籍大学の教員による推薦状（韓国外交部招へい：平成 28 年度） 

 

被推薦学生の氏名  

所属(大学、学部、学科)  
学年 年 

 
 
 推薦理由 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 所属 ・ 職位                                    
 
 

                                      お名前                     印 
 

（誠に恐れ入りますが、直筆でのご署名、ご捺印をお願い申し上げます。） 

 
 
今後の参考のため、よろしければ現在お持ちの講義タイトルを教えてください。 

 
講義タイトル（内容） 

 
対象学年（学部） 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
報告書送付先（帰国後に報告書を作成・送付いたしますので、送付先として先生のご住所をご記入ください） 
〒     －   

 
 

TEL 

 
＊推薦状の提出締切：７月１１日（月）当日消印有効 

①応募フォーム送信後

に受信した整理番号 

事務処理欄 

 
 
 

公益財団法人 日韓文化交流基金 2016.6 
 



                                                                                
平成 28 年 5 月 

指導教員の皆様へ 

 

平成２８年度日本大学生訪韓団（韓国外交部招へい）団員募集について（学生推薦依頼） 

 

当基金では本年度実施する日本大学生訪韓団の団員募集にあたり、日韓交流および韓国への関心

が高く、積極的に参加する意思のある学生を選抜したいと考えております。そのため、応募学生の在籍

大学の教員（教授、准教授、講師、非常勤講師）の方より推薦状を頂き、より客観的な判断基準とさせて

いただきたく存じます。 

つきましては次の募集要項をご覧の上、別紙にて学生のご推薦にご協力くださいますようお願い申し

上げます。 

 なお、今回の募集において、推薦者１名が推薦できる学生は１名までとさせていただきます。 

■日本大学生訪韓団（韓国外交部招へい） 募集概要 

日本大学生訪韓団派遣事業は、世界的視野に立った新しい日韓の友好親善協力関係を構築するため、日韓両国政府が

協調し、今後拡大していくべき交流事業として策定されたもので、今年度も大韓民国外交部の招へいにて韓国の様々な

文化や歴史を学び、韓国の方々との交流を通じて韓国社会や日韓関係に対する理解増進を目的として実施致します。 

なお、本事業は日本政府の「対日理解促進交流プログラム」としても位置付けられ、韓国滞在中に開催予定の「日韓交

流おまつり 2016 in SEOUL」に参加し、日本について知ってもらうためのブース運営に参加していただく予定です。この度

は、以下の要領で日本大学生訪韓団に参加する大学生２８名を募集します。 

 

○日程・募集人数 

 日本大学生訪韓団（韓国外交部招へい） 

事前説明会 ９月２６日（月） 

実施期間 ９月２７日（火）～１０月６日（木） 

募集人数 ２８名 ＊ほかに団長１名、引率１名が同行します。 

 

○目的 

韓国に対して深い関心を持つ日本の青少年を韓国に派遣し、韓国の生活や文化に触れることを通じて、韓国への理解

と交流の増進に寄与することを目的とします。 

 

○実施内容（案） 

９月２６日（月） 事前説明会 

２７日（火） 
韓国へ移動、到着 

講義、歓迎昼食会、学校訪問、韓国文化体験、視察など 

ホームステイ（１泊もしくは２泊） 

２８日（水） 

２９日（木） 

３０日（金） 

１０月１日（土） 

２日（日） 日韓交流おまつり 2016 in SEOUL に参加（ブース運営やボランティア活動を予定） 

３日（月） 

視察、韓国文化体験、評価懇談会など ４日（火） 

５日（水） 

６日（木） 日本に帰国 

＊内容は諸事情により変更することがあります。 

○応募方法 

   応募フォームの入力送信、及び応募自由記述文と推薦状を郵便にて日韓文化交流基金へ送付 

○募集締切  

＊「①応募フォーム」ウェブ入力：平成２８年７月１１日（月）PM５時送信分まで 

＊「②応募自由記述文」と「③推薦状」：平成２８年７月１１日（月）当日消印有効 

＊選考結果発表：平成２７年８月８日（月）までに当基金ホームページ上で団員決定者の整理番号を発表します。 

＊詳細は当基金ホームページ（http://www.jkcf.or.jp/）をご覧ください。 

＜お問い合わせ＞公益財団法人日韓文化交流基金 日本大学生訪韓団担当 

〒105-0001 東京都港区虎ノ門 5-12-1 

TEL 03-5472-4323 FAX 03-5472-4326 

E-mail haken@jkcf.or.jp 

業務時間：9:30～12:30、13:30～17:30(土日祝日を除く) 

公益財団法人 日韓文化交流基金 2016.6 
 


